
 
 

 

DODATOK č. 1 

ku kontraktu 1/2024 medzi  
Ministerstvom školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky  

a  
Domovom Speváckeho zboru slovenských učiteľov 

na rok 2024 zo dňa 15.1.2024 
(ďalej aj ako „dodatok“) 

 
 

PREAMBULA 
 

Tento dodatok ku kontraktu sa uzatvára podľa Smernice č.37/2023 o postupe pri príprave 
kontraktov a plánov hlavných úloh rezortných organizácií (ďalej len „smernica”), v súlade s čl. 
10 ods. 6 Organizačného poriadku Ministerstva školstva, výskumu, vývoja a mládeže 
Slovenskej republiky a v súlade s čl. VII ods. 3 kontraktu uzavretého medzi Ministerstvom 
školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky a Domovom Speváckeho zboru 
slovenských učiteľov na rok 2024 (ďalej len „kontrakt“).  

 
 

Čl. I 
ÚČASTNÍCI KONTRAKTU 

 
Zadávateľ Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej 

republiky 

Sídlo    Stromová 1, 813 30 Bratislava 1 

Štatutárny zástupca   JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc. 

minister školstva, výskumu, vývoja a mládeže SR 

IČO    00164381 

Číslo účtu v tvare IBAN       SK80 8180 0000 0070 0006 5236  

(ďalej len „zadávateľ“)     

   

Realizátor   Domov Speváckeho zboru slovenských učiteľov 

Sídlo     Partizánska 426/11, 914 51  Trenčianske Teplice 

Štatutárny zástupca   Eduard Hartmann 

    riaditeľ DSZSU 
 

IČO     00158232 

Číslo účtu v tvare IBAN       SK80 8180 0000 0070 0006 4348 

(ďalej len „realizátor“)        

 
 
 
 
 
 



 
 

Čl. II  
PREDMET DODATKU 

 
Zadávateľ a realizátor sa dohodli, že týmto dodatkom sa menia ustanovenia kontraktu 

nasledovne:  
 

(1) V čl. IV kontraktu sa znenie v odseku 2 a 3 pri úlohách s poradovým číslom 2 nahrádza 

nasledovným znením: 
 

„(2) Jednotlivé úlohy v štruktúre: 
 
 

 

Por. č. 
úlohy 

  

Názov úlohy 

2. 

Riadenie a prevádzka organizácie 

Objednávateľ 

MŠVVaM SR – Kancelária ministra 

Hlavný cieľ úlohy  

Hlavný cieľ úlohy: 

Cieľom úlohy na rok 2024 je: 

- komplexne zabezpečiť riadenie a prevádzku organizácie Domova SZSU (platy kmeňových zamestnancov, energie, služby, materiál, 

štandardná údržba zariadenia) 

- zabezpečiť vzdelávacie podujatia  v Domove SZSU. Patria tu vzdelávacie podujatia, semináre, porady a pracovné stretnutia pre  

jednotlivé odbory a sekcie Ministerstva školstva VVaM SR, iné rezorty štátnej správy, organizácie a firmy, súkromného sektora, 

členov odborových zväzov a iných spoločenských, politických a náboženských organizácií  (aj zahraničných)) 

- zabezpečiť rekreačné, zdravotné a spoločenské pobyty v areáli Domova SZSU určené návštevníkom celoročne ale najmä v čase 

prázdnin, záujemcom o ambulantnú kúpeľnú liečbu, školskej  a študujúcej mládeži (školy v prírode, výlety, exkurzie), turistom, 

tranzitným hosťom a pod..  s následným odpočtom obsadenosti lôžok  v rozsahu podľa prílohy č.1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť 

tohto kontraktu a to vždy najneskôr k 15. dňu mesiaca, ktorý nasleduje po mesiaci, za ktorý sa realizuje odpočet. 

 

 

Rozpočtovým opatrením sa navýšia výdavky o 2 581,00 eur. 

Finančné prostriedky budú určené na dofinancovanie zvýšených odvodov do zdravotných poisťovní za zamestnávateľa o 1% v súlade 

s novelou zákona č. 580/2004 Z.z. o zdravotnom poistení a o zmene a doplnení zákona č. 95/2002 Z.z. o poisťovníctve a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov účinnou od 1.januára 2024. 

 

Rozpočtovým opatrením sa navýšia výdavky o 120 000,00 eur. 

Finančné prostriedky budú určené na pokrytie dodatočných výdavkov na zabezpečenie drobného inventárneho vybavenia jedálne a 

kuchyne, materiálneho a technického vybavenia kuchyne a kaviarne, opráv vnútorných priestorov budovy a revitalizáciu vonkajších 

priestorov.  

 

 

 

 

Predpokladaná kapacita ľudských 
zdrojov na plnenie úlohy TPP)/FTE) 

Predpokladaný počet hodín na plnenie 
úlohy DoVP/DoPČ v hodinách 

Odhad finančných nákladov na plnenie 
úlohy v eurách 

22 / 0,88 0 / 0 

Celkom 
(všetky zdroje) 

Štátny rozpočet 
(zdroj 111) 

750 581,- 572 558,- 

Predpokladané časové plnenie 

1.24 2.24 3.24 4.24 5.24 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 

X X X X X X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 
 

X 



 
 

 
 

(3) Jednotlivé úlohy v štruktúre 

 
 

(2) V čl. IV ods. 4 písm. b) kontraktu   sa suma “524 977,00 eur” nahrádza sumou             

“647 558,00 eur”. 

 
Čl. III  

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 
 

(1) Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou kontraktu a je vyhotovený v štyroch 

rovnopisoch, z ktorých po podpise dostane každý z účastníkov kontraktu po dva 

rovnopisy. 

 

(2) Tento dodatok sa zverejňuje na webovom sídle zadávateľa a na webovom sídle 

realizátora do siedmich  dní od jeho podpisu oboma účastníkmi a v Centrálnom registri 

zmlúv. 

 

(3) Ostatné ustanovenia kontraktu ostávajú týmto dodatkom nedotknuté. 

 

(4) Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu účastníkmi kontraktu a účinnosť deň 

po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. 

 
V Bratislave dňa ......................... 
 

 

          za zadávateľa            za realizátora 
 
 
  ..............................................    ..................................... 
JUDr. Ing. Tomáš Drucker, MSc.                                        Eduard Hartmann 
              minister                                                             štatutárny zástupca organizácie  

 

Financovanie úlohy vyjadrené v eurách  

Štátny rozpočet Vlastné zdroje Finančné zdroje EÚ Iné zdroje 

572 558,- 178 023,- x x 

Poradové 
číslo 

Názov úlohy 

Predpokladaná 
kapacita 
ľudských 

zdrojov na 
plnenie úlohy 

TPP/FTE 

Predpokladaný 
počet hodín na 
plnenie úlohy 
DoVP/DoPČ v 

hodinách 

Odhad finančných 
nákladov na plnenie úlohy 

v eurách  

Celkom 
(všetky 
zdroje) 

Štátny 
rozpočet 

(zdroj 111) 

1 
Zabezpečenie činnosti umeleckých zložiek 

Domova Speváckeho zboru slovenských 

učiteľov  

4 / 0,12 
 

25 / 0,93   90 000,- 
 

70 000,- 

2 Riadenie a prevádzka organizácie  
22 / 0,88 

 
0 / 0 750 581,- 

 
572 558,- 

3 Zabezpečenie prevádzky areálu Budmerice 
0 / 0 

 
1 / 1 5 000,- 

 
5 000,- 

 
SPOLU 22 / 1 

 
26 / 0,96 845 581,- 

 
647 558,- 


